



Current Affairs For All Competitive Exams

1. PM Modi attended the third India-Pacific Islands Cooperation (FIPIC) Summit in Papua New Guinea 23 May. 14 countries from the Pacific Islands (PICs) attended the summit.

पीएम मोदी ने 23 मई को पापुआ न्यू गिनी में तीसरे भारत-प्रशांत द्वीप सहयोग (FIPIC) शिखर सम्मेलन में भाग लिया। प्रशांत द्वीप समूह (PICs) के 14 देशों ने शिखर सम्मेलन में भाग लिया।



Date: 24 May, 2023



2. India for the first time on 24 May won two senior individual medals in women's skeet at International Shooting Sport Federation (ISSF) World Cup stage in Almaty, Kazakhstan.

भारत ने पहली बार 24 मई को अल्माटी, कजाकिस्तान में अंतर्राष्ट्रीय शूटिंग स्पोर्ट फेडरेशन (ISSF) विश्व कप चरण में महिला स्कीट में दो वरिष्ठ व्यक्तिगत पदक जीते।



3. Namdev Shirgaonkar was elected unopposed as the President of the executive committee of India Taekwondo on 23 May.

नामदेव शिरगांवकर को 23 मई को भारत ताइक्वांडो की कार्यकारी समिति के अध्यक्ष के रूप में निर्विरोध चुना गया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 24 May, 2023



4. Taking a significant step towards enhancing bilateral cooperation in the railway sector, India and Bangladesh handed over 20 broad gauge locomotives to Bangladesh on May 23.

भारत और बांग्लादेश ने रेलवे क्षेत्र में द्विपक्षीय सहयोग बढ़ाने की दिशा में एक महत्वपूर्ण कदम उठाते हुए 23 मई को बांग्लादेश को 20 ब्रॉड गेज लोकोमोटिव सौंपे।



5. Former India cricket captain and former BCCI chief Sourav Ganguly has been named as the brand ambassador for Tripura Tourism.

भारत के पूर्व क्रिकेट कप्तान और पूर्व बीसीसीआई प्रमुख सौरव गांगुली को त्रिपुरा पर्यटन के लिए ब्रांड एंबेसडर नामित किया गया है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 24 May, 2023



6. Madhya Pradesh government has announced to legalize more than 6000 illegal colonies in the state.

मध्य प्रदेश सरकार ने राज्य में 6000 से अधिक अवैध कॉलोनीयों को वैध करने की घोषणा की है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 24 May, 2023



7. Commonwealth Day of India is celebrated every year on 24 May.
भारतीय राष्ट्रमंडल दिवस 24 मई को प्रत्येक वर्ष मनाया जाता है।



8. The Memorandum of Understanding (MoU) was exchanged after a bilateral meeting between Prime Minister Narendra Modi and his Australian counterpart Anthony Albanese in Sydney.

सिडनी में प्रधान मंत्री नरेंद्र मोदी और उनके ऑस्ट्रेलियाई समकक्ष एंथनी अल्बनीस के बीच द्विपक्षीय बैठक के बाद समझौता ज्ञापन (एमओयू) का आदान-प्रदान किया गया।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 24 May, 2023



9. Mizoram's flying lizard species has been officially named as Gecko mizoramensis.

मिजोरम में उड़ने वाली छिपकली की प्रजाति को आधिकारिक तौर पर गेक्को मिजोरमेंसिस नाम दिया गया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yv7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 24 May, 2023



10. Assam Chief Minister Himanta Biswa Sarma has said that a target has been set to completely withdraw AFSPA from Assam by the end of 2023.

असम के मुख्यमंत्री हिमंत बिस्वा सरमा ने कहा है कि 2023 के अंत तक असम से AFSPA को पूरी तरह से वापस लेने का लक्ष्य रखा गया है।

